
 

Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo  
Ufficio V – Ambito Territoriale per la Provincia di Teramo 

 

________________________________________________________________________________________________ 

Largo S. Matteo n. 1 64100 Teramo- email: usp.te@istruzione.it 

IL DIRIGENTE 

VISTO l’art. 3 del D.P.R. 23 Agosto 1988, n. 395, relativo alla concessione dei permessi 

straordinari retribuiti per il diritto allo studio; 

VISTO il Contratto Integrativo Regionale sottoscritto in data 11/11/2021; 

VISTO in particolare l’art. 4, commi 2, 3 e 4, della predetta contrattazione, concernente la 

determinazione del contingente destinatario dei permessi in parola; 

PRESO ATTO della dotazione organica del personale della scuola nella provincia di 

Teramo, rilevata ai fini di cui trattasi come unità in servizio, adeguata alla situazione di fatto, così 

come di seguito indicato: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DOTAZIONE ORGANICA RELATIVA AI DOCENTI DI RELIGIONE CATTOLICA 

 

SETTORE FORMATIVO UNITA’ 

1° Settore (infanzia – primaria) 74 

2° Settore (secondaria 1° e 2° grado) 57 

 

Totale 131 

 

RAVVISATA la necessità di determinare il contingente numerico dei beneficiari dei 

permessi straordinari retribuiti di cui alla legge in premessa richiamata; 

 

D I S P O N E 

 

Art. 1 - Per l’anno 2024, il numero dei permessi straordinari concedibili è determinato come di 

seguito riportato (3% per ciascun profilo professionale della dotazione organica provinciale, 

ripartito per il al personale a tempo indeterminato all’85% e per il personale a tempo determinato al 

15%): 

 

 

 

 

ORDINE SCUOLA  N. POSTI  O.F. 

a) scuole secondarie II grado  1746 

b) scuole secondarie I grado  1237 

c) scuola primaria  1740 

d) scuola dell’infanzia  778 

e) educativo  25 

f) A.T.A.  1192 

 

Totale dotazione organica   6718 



 

Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo  
Ufficio V – Ambito Territoriale per la Provincia di Teramo 

 

________________________________________________________________________________________________ 

Largo S. Matteo n. 1 64100 Teramo- email: usp.te@istruzione.it 

ORDINE SCUOLA  N. contingente (3%) 85% Pers. 

a T.I. 

15% Pers. 

a T. D. 

a) scuole secondarie II grado  52 44 8 

b) scuole secondarie I grado  37 31 6 

c) scuola primaria  52 44 8 

d) scuola dell’infanzia  23 20 3 

e) educativo  1 1 0 

f) A.T.A.  36 31 5 

 

Totale dotazione organica   201 171 30 

 

DOCENTI DI RELIGIONE CATTOLICA 

 

SETTORE FORMATIVO N. contingente (3%) 85% 

Pers. a 

T.I. 

15% Pers. 

a T. D. 

1° Settore (infanzia – primaria) 2 2 0 

2° Settore (secondaria 1° e 2° grado) 2 2 0 

 

Totale 4 4 0 

 

 

                                                                                                 IL DIRIGENTE 

Clara MOSCHELLA 

 

 

 

 

 

Ai Dirigenti delle Istituzioni Scolastiche Statali  

                    della Provincia  LORO SEDI 

Alle Organizzazioni Sindacali       LORO SEDI 

Al sito web dell’Ufficio 

 


		2023-10-23T09:25:01+0000
	MOSCHELLA CLARA


		2023-10-24T08:55:10+0200
	protocollo




